2
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019

№ 311-п

г.Нефтеюганск

Об организации и проведении основных мероприятий, посвященных
 VI Всемирной фольклориаде
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2017  № 248 «О проведении VI Всемирной фольклориады», в соответствии с Уставом города Нефтеюганска, в целях проведения основных мероприятий, посвященных VI Всемирной фольклориаде, администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить:

1.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению основных мероприятий, посвященных VI Всемирной фольклориаде, согласно приложению 1 к постановлению.

1.2.План основных мероприятий, посвященных основных мероприятий, посвященных VI Всемирной фольклориаде, согласно приложению 2 к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 27.05.2019 № 311-п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению основных мероприятий, посвященных VI Всемирной фольклориаде

	-Глава города Нефтеюганска, председатель;

-заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента образования и молодёжной политики, комитета культуры и туризма, комитета физической культуры и спорта, заместитель председателя;

	-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, секретарь;

	-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 27.05.2019 № 311-п
План основных мероприятий, посвященных VI Всемирной фольклориаде
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Сроки реализации
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Познавательная программа «Медвежьи  игрища»  6+
	Комитет культуры и туризма администрации города,

МБУК «Культурно-досуговый комплекс»
	в соответствии с финансированием текущей деятельности
	август
2019 года
	Закреплением знаний детей в области традиционной культуры коренных народов Севера, посредством знакомства с традиционным фольклором ханты и манси

	2.
	Творческие мастерские «Народные забавы» 6+
	Комитет культуры и туризма администрации города,

МБУ ДО «Детская школа искусств»
	в соответствии с финансированием текущей деятельности
	октябрь-ноябрь

 2019 года
	Формирование у детей устойчивого, заинтересованного, уважительного отношения к культуре родной страны, создание эмоционально положительной основы для развития патриотических чувств: любви к Родине, ее культуре и наследию

	3.
	Фольклорный фестиваль

«Югра моя многонациональная» 6+
	Департамент образования и молодежной политики администрации города,
МБУ ДО «Поиск»
	в соответствии с финансированием текущей деятельности
	декабрь
2019 года
	Сохранение традиций народного творчества, реализация потребностей детей в самовыражении средствами художественно-эстетического образования

	4.
	Открытый городской конкурс видеороликов
«Фольклорные страницы» 6+
	Комитет культуры и туризма администрации города,

МБУК «Центр национальных культур»
	в соответствии с финансированием текущей деятельности
	январь-май
2020 года
	Знакомство жителей города всех национальностей, всех возрастных категорий с фольклором разных народов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	Концерт образцового художественного коллектива вокального ансамбля «Казачок» 6+
	Комитет культуры и туризма администрации города,

МБУК «Культурно-досуговый комплекс»
	в соответствии с финансированием текущей деятельности
	апрель 2020 года
	Знакомство жителей города с  народными, лирическими  и плясовыми казачьими  песнями, а также старинные казачьи обряды

	6.
	Реализация проекта «ЧИТАЙПРО#Фольклориаду» 6+

	Комитет культуры и туризма администрации города,

МБУК «Городская библиотека»

	в соответствии с финансированием текущей деятельности
	апрель-май 2020 года
	Популяризация и сохранение мирового культурного наследия и памяти о традициях и образе жизни наших предков.

Проект включает проведение цикла мероприятий по местам проведения праздника, обзор мирового фольклорного наследия посредством проведения различных коммуникационных форматов: интерактивных занятий, презентаций, онлайн мастер-классов

	7.
	Мастер-класс по изготовлению хантыйской куклы-закрутки 6+
	Комитет культуры и туризма администрации города,

МБУК «Культурно-досуговый комплекс»
	в соответствии с финансированием текущей деятельности
	август
2020 года
	Обучение традиционным приемам изготовления куклы-оберега